EDITAL N. 111/2015 – FUB, 04 DE MAIO DE  2015

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA

NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos termos do Edital de Condições Gerais,

publicado no DOU n. 22, de 31/01/2014, seção 3, página 32 a 35, e Edital de Abertura n. 489/2014, de
22/12/2014, torna públicos a Aceitação das Inscrições e o Cronograma das provas referentes ao concurso

público para o cargo de Professor de Magistério Superior, Classe “A”, Denominação Adjunto “A” – Nível 1

na área de Matemática – Subárea: Álgebra, Análise, Geometria e Sistemas Dinâmicos.

1. Inscrições Acatadas (número de inscrição e nome em ordem alfabética): 10026875 – Claude Miguel

Emmanuel Marrecas Marion / 10026617 – Emerson Ferreira de Melo / 10026774 – Jaqueline Godoy
Mesquita / 10026948 – Josimar da Silva Rocha / 10026955 – Marco Boggi / 10026710 – Martino Garonzi /

10026445 – Matheus Correia dos Santos / 10026715 – Raimundo de Araujo Bastos Junior / 10026537 –

Ricardo Parreira da Silva / 10026580 – Robson Martins de Mesquita / 10026393 – Tarcisio Castro Silva.

2. Cronograma de Provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

25/05/2015

1. Entrega dos Títulos para a Prova de

Títulos.

2. Sorteio da Ordem de Apresentação da

Prova Oral para Defesa de Conhecimentos
e Prova Didática

3. Definição dos Grupos;

8h30

Auditório do

Departamento de
Matemática, Instituto

Central de Ciências –

ICC - Campus
Universitário Darcy

Ribeiro, Asa Norte,

Brasília – DF

4.Sorteio do Objeto de Avaliação da Prova
Didática, nos respectivos horários de cada

candidato (Grupo 1);

5.Prova Oral para defesa de conhecimentos,

nos respectivos horários de cada candidato
(Grupo 1);

9h

26/05/2015
1. Prova Didática, nos respectivos horários
de cada candidato (Grupo 1);

9h

27/05/2015

1. Sorteio do Objeto de Avaliação da Prova
Didática, nos respectivos horários de cada

candidato (Grupo 2);

2.Prova Oral para defesa de conhecimentos,

nos respectivos horários de cada candidato
(Grupo 2);

8h

28/05/2015
1. Prova Didática, nos respectivos horários
de cada candidato (Grupo 2);

8h

3. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado para a realização das provas com

antecedência do horário estabelecido portando o documento de identidade original.

4. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no horário estabelecido ou sorteado para
qualquer um dos eventos.

5. Os títulos a serem entregues para a Prova de Títulos deverão ser organizados seguindo as instruções

contidas no Edital de Condições Gerais.
6. As provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão abertas ao público, sendo defeso ao público

arguir quaisquer dos candidatos.

7. As Provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão gravados em meio magnético ou eletrônico
de voz.

Maria Ângela Guimarães Feitosa

Decana de Gestão de Pessoas